
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TUY PHƯỚC TÂY       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:          /KH-UBND        Tuy Phước Tây, ngày        tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại với các doanh nghiệp,  

hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã Tuy Phước Tây năm 2025  

  

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 2025, Uỷ ban nhân dân xã 

Tuy Phước Tây tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại với các doanh nghiệp, hợp tác 

xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã. Để công tác chuẩn bị Hội nghị được chủ động 

kịp thời, hiệu quả và đúng định hướng, Uỷ ban nhân dân xã Tuy Phước Tây ban 

hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ủy ban nhân dân xã gặp gỡ và đối thoại với các doanh nghiệp, hợp tác xã, 

hộ kinh doanh để nắm bắt khó khăn, vướng mắc; kịp thời tháo gỡ trong phạm vi 

thẩm quyền hoặc báo cáp cấp có thẩm quyền xem xét, chỉ đạo giải quyết trong 

hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh 

trên địa bàn xã Tuy Phước Tây. 

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức trong việc 

giải quyết thủ tục hành chính của doanh nghiệp đến đầu tư, sản xuất kinh doanh 

trên địa bàn xã theo hướng nhanh, gọn, hiệu quả. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức, phục vụ gặp gỡ, đối thoại trang trọng, chu đáo, tiết kiệm, 

hiệu quả; tạo ấn tượng tốt cho các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh đang 

đầu tư, sản xuất kinh doanh trên địa bàn xã. 

- Các đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thông 

qua đối thoại phải được giải quyết một cách thỏa đáng, phù hợp với quy định của 

pháp luật. 

- Hội nghị phải được tổ chức theo tinh thần xây dựng, lắng nghe, chia sẻ, 

đồng hành giữa cơ quan nhà nước và doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh để 

cùng nhau tháo gỡ khó khăn, vướng mắc. 

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh chủ động, tích cực phối hợp 

với Uỷ ban nhân dân xã tham dự đầy đủ, chuẩn bị các nội dung kiến nghị, đề xuất 

bằng Văn bản gửi về Uỷ ban nhân dân xã tổng hợp nghiên cứu, giải đáp để trao 

đổi trực tiếp tại Hội nghị.  

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung buổi gặp mặt 



- Thông tin nhanh về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của xã. Ghi nhận 

những chia sẻ, đóng góp của các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa 

bàn xã đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của xã. 

- Báo cáo tổng hợp những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất các 

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh. 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan trả lời các kiến nghị, đề 

xuất của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh. 

(có Chương trình tổ chức Hội nghị kèm theo) 

2. Thành phần:  

- Chủ trì: Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã. 

- Thường trực Đảng ủy. 

- Thường trực HĐND xã. 

- Thường trực UBMTTQ VN xã.  

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã, Phòng Kinh tế xã, Phòng Văn 

hoá - Xã hội xã, Trung tâm phục vụ hành chính công xã, Ban quản lý xã. 

- Đại diện lãnh đạo Thuế cơ sở 2, Bảo hiểm xã hội cơ sở Tuy Phước, Đội 

quản lý điện Phú Tài, Công an xã Tuy Phước Tây, Ban Chỉ huy Quân sự xã Tuy 

Phước Tây. 

- Đại diện các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã.  

3. Kinh phí thực hiện: Kinh phí tổ chức Hội nghị thực hiện theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Hình thức: Gặp mặt, trao đổi, đối thoại trực tiếp. 

2. Thời gian: Dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 10 đến ngày 20 của 

tháng 10/2025, tháng 11/2025 và tháng 12/2025 (Căn cứ vào chương trình công 

tác của UBND xã và tình hình giải quyết các kiến nghị, đề xuất của các doanh 

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh  UBND xã sẽ thông báo thời gian cụ thể). 

3. Địa điểm: Tại Nhà Văn hoá xã Tuy Phước Tây hoặc tại trụ sở các doanh 

nghiệp trên địa bàn xã. 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN  

1. Phòng Kinh tế xã 

- Là cơ quan đầu mối, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã tham 

mưu UBND xã đôn đốc thực hiện Kế hoạch. 

- Phối hợp với các phòng ban, đơn vị liên quan lựa chọn và gửi giấy 

mời/thông báo đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thuộc lĩnh vực 

phụ trách tham dự. 

- Tiếp nhận và tổng hợp các kiến nghị, đề xuất của các doanh nghiệp, hơp tác 

xã, hộ kinh doanh; tham mưu cho UBND xã phân công các đơn vị tham mưu, giải 

quyết các đề xuất, kiến nghị của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh theo 

từng lĩnh vực chuyên môn. 



- Lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị trình UBND xã phê duyệt 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Phát hành giấy mời và phối hợp với các đơn vị liên quan gửi giấy mời đến 

các thành phần tham dự. 

- Chuẩn bị các điều kiện về hội trường, công tác hậu cần phục vụ Hội nghị. 

- Điều hành tổ chức Hội nghị.  

3. Phòng Văn hoá - Xã hội xã: Tổ chức thông tin, tuyên truyền đầy đủ, kịp 

thời Kế hoạch này và các nội dung, chương trình Hội nghị trên Đài truyền thanh 

xã. 

4. Các phòng, ban đơn vị thuộc UBND xã: Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ 

thuộc lĩnh vực phụ trách, chuẩn bị các nội dung liên quan và trả lời, giải đáp các 

kiến nghị của các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tại Hội nghị. 

5. Các đơn vị: Công an xã Tuy Phước Tây, Thuế cơ sở 2, Bảo hiểm xã 

hội cơ sở Tuy Phước: Chuẩn bị các nội dung liên quan đến lĩnh vực ngành để 

hướng dẫn và trả lời, giải đáp các kiến nghị của các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ 

kinh doanh tại Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ, đối thoại với các doanh 

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh năm 2025 của UBND xã Tuy Phước Tây; yêu 

cầu các cơ quan đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT. Đàng ủy; (b/cáo) 

- TT. HĐND xã; (b/cáo) 

- CT, các PCT UBND xã; 

- TT. UBMTTQVN xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT. 

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Tô Minh Chánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị gặp gỡ, đối thoại giữa UBND xã Tuy Phước Tây 

với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh năm 2025  

TT Nội dung Chủ trì thực hiện 

1 Tiếp đón đại biểu 
Văn phòng HĐND&UBND xã 

Phòng Kinh tế xã 

2 
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới 

thiệu đại biểu 

Văn phòng HĐND&UBND xã 

 

3 Phát biểu khai mạc Hội nghị Lãnh đạo UBND xã 

4 
Báo cáo tóm tắt tình hình phát triển 

kinh tế -  xã hội của xã 

Văn phòng HĐND&UBND xã 

 

5 

Báo cáo tổng hợp kiến nghị, đề xuất và 

kết quả giải quyết các khó khăn, vướng 

mắc của doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ 

kinh doanh (nếu có) 

Phòng Kinh tế xã 

6 

Điều hành thảo luận đối thoại trực tiếp 

với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ 

kinh doanh. 

Lãnh đạo UBND xã 

7 Bế mạc, kết thúc Hội nghị Lãnh đạo UBND xã 
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